Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2025                                                                                                            № 354
п. Заиграево
«Об утверждении Порядка определения структуры и правил формирования реестрового номера муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район», определение способа ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район» и об утверждении Порядка выдачи выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 17.07.2020 г. № 55 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район», Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1.	Утвердить Порядок определения структуры и правил формирования реестрового номера муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район», согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2.	В качестве способа ведения реестра муниципального имущества определить ведение реестра муниципального имущества на бумажных и электронных носителях.
3.	Обеспечить хранение и обработку реестра муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район» с соблюдением требований информационной безопасности, обеспечивающих конфиденциальность, целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверность информации.
4. Утвердить Порядок выдачи выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район», согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на В.М. Винокурцева, первого заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                               Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin